



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Møllevangenget 17
7760 Hurup Thy
T +45 97 95 18 22

CVR nr. 25 49 21 45

hurup@rsm.dk
www.rsm.dk

Rammegaard A/S

Rammegårdvej 26, Ramme, 7620 Lemvig

CVR-nr. 38 60 31 24

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2021.

Esben Engelst Thing
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Egenkapitalopgørelse | 15 |
| Noter | 16 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Rammegaard A/S Rammegårdvej 26 Ramme 7620 Lemvig |
| | CVR-nr.: 38 60 31 24 Stiftet: 27. april 2017 Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Roald Møller Thing, formand Esben Engelst Thing |
| Direktion | Esben Engelst Thing |
| Revision | RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Møllevænget 17 7760 Hurup Thy |
| Bankforbindelse | Sparekassen Vendsyssel, Østergade 15, 9760 Vrå |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Rammegaard A/S er et konventionelt drevet landbrug med svineproduktion og planteavl som hovedaktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.027.712 mod 11.671.277 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 344.364 mod 4.809.209 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

I årets løb er der erhvervet 200.000 stk. egne kapitalandele. Købssummen udgør 5.728.515 kr. Købet er foretaget i forbindelse med ændring af ejerstrukturen. Egne kapitalandele er efterfølgende annulleret.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|---|------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 7.027.712 | 11.671.277 |
| 1 Personaleomkostninger | -2.477.699 | -2.063.222 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -1.970.836 | -1.962.492 |
| Andre driftsomkostninger | -64.351 | -49.606 |
| Driftsresultat | 2.514.826 | 7.595.957 |
| Andre finansielle indtægter | 12.666 | 423.204 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -1.733.118 | -2.251.146 |
| Resultat før skat | 794.374 | 5.768.015 |
| Skat af årets resultat | -450.010 | -958.806 |
| Årets resultat | 344.364 | 4.809.209 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 1.200.000 | 0 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 4.809.209 |
| Disponeret fra overført resultat | -855.636 | 0 |
| Disponeret i alt | 344.364 | 4.809.209 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | 2020 | 2019 |
| Anlægsaktiver | | |
| Rettigheder mv. | 370.659 | 432.436 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>370.659</u> | <u>432.436</u> |
| Grunde og bygninger | 50.443.600 | 50.090.533 |
| Produktionsanlæg og maskiner | 8.880.802 | 9.080.901 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>59.324.402</u> | <u>59.171.434</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 141.429 | 107.506 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>141.429</u> | <u>107.506</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>59.836.490</u> | <u>59.711.376</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 733.624 | 890.900 |
| Varer under fremstilling | 140.350 | 129.600 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 1.926.000 | 2.394.700 |
| Stam- og handelsbesætning | 7.673.240 | 7.972.585 |
| Varebeholdninger i alt | <u>10.473.214</u> | <u>11.387.785</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 411.444 | 751.075 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 160.929 |
| Andre tilgodehavender | 996.240 | 100.000 |
| Tilgodehavender i alt | <u>1.407.684</u> | <u>1.012.004</u> |
| Likvide beholdninger | 329.782 | 1.944.875 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>12.210.680</u> | <u>14.344.664</u> |
| Aktiver i alt | <u>72.047.170</u> | <u>74.056.040</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Note | 2020 | 2019 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 400.000 | 600.000 |
| Overkurs ved emission | 0 | 10.400.000 |
| Overført resultat | 7.096.298 | 3.080.453 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 1.200.000 | 0 |
| Egenkapital i alt | 8.696.298 | 14.080.453 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 1.592.000 | 1.163.000 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 1.592.000 | 1.163.000 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 52.050.170 | 52.673.372 |
| Kreditinstitutter i øvrigt | 1.441.093 | 1.651.462 |
| Gæld til pengeinstitutter | 60.000 | 140.000 |
| Leasingforpligtelser | 329.944 | 464.010 |
| 2 Langfristede gældsforpligtelser i alt | 53.881.207 | 54.928.844 |
| 2 Kortfristet del af langfristet gæld | 1.405.235 | 1.924.881 |
| Gæld til pengeinstitutter | 4.314.148 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.286.138 | 935.552 |
| Gæld til associerede virksomheder | 0 | 371.395 |
| Selskabsskat | 21.010 | 0 |
| Anden gæld | 851.134 | 651.915 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 7.877.665 | 3.883.743 |
| Gældsforpligtelser i alt | 61.758.872 | 58.812.587 |
| Passiver i alt | 72.047.170 | 74.056.040 |
| 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 4 Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u> | <u>Overkurs ved</u> <u>emission</u> | <u>Overført</u> <u>resultat</u> | <u>Foreslået udbyt-</u> <u>te for regnskabs-</u> <u>året</u> | <u>I alt</u> |
|-----------------------------------|---------------------------------------|--|------------------------------------|--|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2020 | 600.000 | 10.400.000 | 3.080.454 | 0 | 14.080.454 |
| Årets overførte resultat | 0 | 0 | -855.636 | 1.200.000 | 344.364 |
| Overført til overført resultat | 0 | -10.400.000 | 10.400.000 | 0 | 0 |
| Kapitalnedsætte lse | -200.000 | 0 | 200.000 | 0 | 0 |
| Køb af egne kapitalandele | 0 | 0 | -5.728.520 | 0 | -5.728.520 |
| | 400.000 | 0 | 7.096.298 | 1.200.000 | 8.696.298 |

Noter

| | 2020 | 2019 |
|--|------------------|------------------|
| 1. Personalemkostninger | | |
| Lønninger og gager | 2.362.194 | 1.953.726 |
| Pensioner | 66.676 | 63.481 |
| Andre omkostninger til social sikring | 24.897 | 21.963 |
| Personalemkostninger i øvrigt | 23.932 | 24.052 |
| | 2.477.699 | 2.063.222 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 7 | 7 |

2. Gældsforpligtelser

| | Gæld i alt 31/12 2020 | Kortfristet del af lang- fristet gæld | Langfristet gæld 31/12 2020 | Restgæld efter 5 år |
|-----------------------------------|--------------------------|---|-----------------------------------|------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 53.054.340 | 1.004.170 | 52.050.170 | 44.307.175 |
| Kreditinstitutter i øvrigt | 1.628.093 | 187.000 | 1.441.093 | 560.045 |
| Gæld til pengeinstitutter | 140.000 | 80.000 | 60.000 | 0 |
| Leasingforpligtelser | 464.009 | 134.065 | 329.944 | 0 |
| | 55.286.442 | 1.405.235 | 53.881.207 | 44.867.220 |

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 53.152 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 50.444 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver og stambesætning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 12.809 t.kr., skønnes 10.221 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 30.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for kontraktgæld ved SG Finans, i alt 140 t.kr., er der ejendomsforbehold i Bobcat TL 38-70 teleskoplæsser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 341 t.kr.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 622 t.kr. er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2020 udgør 464 t.kr.

Noter

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelse:

Selskabet har indgået en lejeaftale vedrørende driftsbygning/svinestald. Lejeaftalen er uopsigelig frem til d. 1. november 2025. Den årlige leje er på t.kr. 360 og den resterende leje udgør pr. 31. december 2020 t.kr. 1.740. Den resterende leje omfatter 58 måneders lejeudgift.